
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  30  DEL  27/02/2025 

  OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ATTIVITA’ ECONOMICHE. INDIRIZZI.  

L'anno  duemilaventicinque  , il giorno   ventisette , del mese di   Febbraio , alle ore 09:14, la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:   

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 VACCARINI FEDERICO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 BARTOLUCCI ELISABETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

La  Sindaca  Franca  Foronchi  e  gli  Assessori  Alessandro Uguccioni,  Claudia  Gabellini,  Nicola 
A.Romeo  e  Federico  Vaccarini  sono  presenti  in  sala  Giunta  della  Residenza  Municipale,  mentre 
l'Assessore Elisabetta Bartolucci è collegata da remoto;

Partecipa alla Seduta, dalla sala Giunta Comunale, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  
e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea 
Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   44  (proponente:  BARTOLUCCI  ELISABETTA) 
predisposta in data  17/02/2025 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   18/02/2025  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
19/02/2025  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  44 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 27/02/2025             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  44  del 17/02/2025 

  OCCUPAZIONE  SUOLO  PUBBLICO  ATTIVITA’  ECONOMICHE. 
INDIRIZZI.  

Assessore competente:   BARTOLUCCI ELISABETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 
Richiamate le deliberazioni n.76 e n.77 del 30/12/2024, dichiarate immediatamente eseguibili, con le 
quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2025-2027;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.2  del  07/01/2025,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2025/2027:  assegnazione 
risorse finanziarie;

Visto il “Regolamento Comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione  
pubblicitaria”, approvato con Delibera di Consiglio n. 81 del 17/12/2020 e modificato con le Delibere di 
Consiglio n. 15 del 31/03/2021 e n.32 del 27/05/2022, il quale ha sostituito il previgente “Regolamento  
Comunale per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche”;             

Visto il “Regolamento Comunale per la disciplina dei dehors e degli arredi” approvato con Delibera di Consiglio 
n. 37 del 22/05/2017, così come modificato dalle Delibere di Consiglio n.15 del 29/03/2019 e n.43 del 
05/11/2024;

Visto l'articolo 20 del Codice della strada (D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni);

Viste le  precedenti  Deliberazioni  di  Giunta  n.50 del  26/05/2020,  n.72 del  30/06/2020,  n.131 del 
15/10/2021, n.11 del 21/01/2021, n.83 del 27/05/2021, n.6 del 20/01/2022, n.46 del 29/03/2022 
n.49 del 30/03/2023,  n.150 del 19/10/2023 e n.34 del 14/03/2024;

Ritenuto necessario stabilire alcune indicazioni in ordine alle richieste di occupazione di spazi ed aree 
pubbliche delle attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

PROPONE

1.  di considerare autorizzabili a regime le superfici di suolo pubblico concesse negli ultimi anni post 
covid alle attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande autorizzate ai sensi della L.R.  
14/2013 - si vedano a tal fine i punti 1.1 e 1.2 della D.G. 34/2024 - sempre che tali superfici siano in 
linea con le previsioni dei vigenti Regolamenti Comunali per la disciplina dei dehors e degli arredi  e per 
l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, fatti  
salvi i casi in cui ciò non sia possibile per motivi di opportunità, di viabilità e di sicurezza del traffico o  
altri motivi di pubblico interesse;

2. di stabilire, per la stagione 2025, che sul marciapiede lato mare di Via Rasi Spinelli, e precisamente nel 
tratto che va dall'attività denominata Hotel Villa Fulgida fino all'incrocio di Via Verdi, potranno essere  
concesse minime occupazioni di suolo pubblico solo ed esclusivamente la sera nel caso in cui venga  
istituita la ZTL. Oltre tale fascia oraria giornaliera le attrezzature andranno tutte rimosse. L'occupazione 
non deve essere di  intralcio alla circolazione pedonale;    

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 1 Dott.ssa Claudia  
Rufer;

4. di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Polizia Municipale, GEAT, 
Ambiente, SUAP, Urbanistica, Lavori Pubblici;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del  
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto;

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 27/02/2025             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 27/02/2025             Pag. 5 di 5


